КАЧУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                       КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
                                                    РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]         28.06. 2023                         с.Качулька                                   №  80 -Р

О внесении изменений в решение Качульского сельского Совета депутатов от 30.04.2015 № 89-Р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Качульского сельсовета"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 20.04.2023 N 5-1744  "О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов", статьей  14 Устава Качульского сельсовета Каратузского района Красноярского края,   Качульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Качульского сельского Совета депутатов от 30.04.2015 № 89-Р  «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных  служащих Качульского сельсовета» следующие изменения:
          -  в пункте 2 статьи 3 «Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности»  таблицу приложения 1 к положению  изложить в cледующей редакции:
                                                                                            (рублей в месяц)
	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава Качульского сельсовета
	21708,00

	21708,00

       - в статье 5 «Должностные оклады»  таблицу  приложения 2 к положению  изложить в следующей  редакции:
(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Должностной оклад

	Заместитель главы местной администрации
	5997,00

	Главный бухгалтер
	5427,00

          2.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике.
3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Качульский вестник»,  но не ранее 01.07.2023г

Председатель сельского Совета депутатов                                И.И.Курагина

Глава сельсовета                                                                           В.А.Деев